CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado PHCENIX
CONTACT

1212720

https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Tenga en cuenta que los datos mostrados en este documento PDF se generaron a partir de nuestro catalogo online. Por favor, encontrara todos
los datos en la documentacion del usuario. Prevalecen nuestras condiciones generales de uso para descargas.

Pinza de crimpado, para punteras sin collar aislante segun DIN 46228 parte 1 y punteras con
collar aislante segun DIN 46228 parte 4, 0,25 mm? ... 6,0 mm?, introduccién lateral, engaste
trapezoidal

Sus ventajas

+ Cierre a presién con desbloqueo

+ Estaciones de matriz sefalizadas para el procesamiento preciso de las secciones correspondientes

* Incluso para grandes secciones de conductor se consigue un prensado 6ptimo para cualquier casquillo final de conductor con un esfuerzo
minimo

* Prensado de alta calidad permanente

8 0ct 2024 13:24  Pagina 1 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado

1212720

https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Datos técnicos

Notas

Environmental Product Compliance

California Proposition 65

Propiedades del articulo

Tipo de producto

Prensado

Punto de engaste 1
Seccion min.
Seccién max.
AWG min.
AWG max.

Punto de engaste 2
Seccion min.
Seccion max.
AWG min.

AWG max.

Punto de engaste 3
Seccién max.

AWG max.

Punto de engaste 4
Seccion max.

AWG méax.

Punto de engaste 5
Seccién max.

AWG max.
Datos de conexion

Conexion de conductores
Gama de secciones métrica

Gama de secciones AWG

Dimensiones

Anchura
Altura
Longitud

PHCENIX
CONTACT

Encontrara informacién sobre la Proposicion 65 de California en

la declaracion del fabricante en la pestafia "Descargas”

Herramienta para engarzar

Engaste trapezoidal

0,25 mm?
0,75 mm?
24
20

1 mm?
1,5 mm?
18

16

2,5 mm?

14

4 mm?

12

6 mm?

10

0,25 mm?2... 6 mm?

24 ...10

22 mm
76 mm

204 mm

8 oct 2024 13:24

Pagina 2 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado PHCENIX
CONTACT

1212720

https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Datos del material

Color negro

8 0ct 2024 13:24  Pégina 3 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado PHCENIX
CONTACT

1212720

https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Homologaciones

1 To download certificates, visit the product detail page: https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272(

HI[ EAC
ID de homologacion: RU x-DE.xx08.B.02974

8 0ct 2024 13:24  Pégina 4 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf#approvals-link-target
https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado

1212720

https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Clasificaciones

ECLASS

ECLASS-11.0
ECLASS-12.0
ECLASS-13.0

ETIM

ETIM 9.0

UNSPSC
UNSPSC 21.0

21043811
21043811
21043811

EC000168

27111500

PHCENIX
CONTACT

8 0ct 2024 13:24  Pagina 5 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado PHCENIX
CONTACT

1212720

https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Environmental product compliance

EU RoHS

Cumple los requisitos de la Directiva RoHS No aplicable, no hay equipos eléctricos ni electronicos

EU REACH SVHC

Indicacién acerca de la sustancia candidata segin REACH (n. Ninguna sustancia con una fraccion de masa superior a 0,1 %
° CAS)

8 0ct 2024 13:24  Pégina 6 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado

1212720
https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/121272d

Accesorios

CRIMPFOX/ SPR-1 - Resorte de repuesto

1212069
https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212069

Resorte recuperador de repuesto

Phoenix Contact 2024 © - Todos los derechos reservados
https://www.phoenixcontact.com

PHOENIX CONTACT S.A.
Calle Nueva 1661-G
Huechuraba, Santiago
(+56 2) 652-2000
info@phoenixcontact.cl

PHCENIX
CONTACT

8 0ct 2024 13:24  Pagina 7 (7)


https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/material-de-montaje-crimpfox-spr-1-1212069?utm_source=pdf&utm_medium=pdf
https://www.phoenixcontact.com/es-cl/productos/herramienta-para-engarzar-crimpfox-6-m-1212720?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

