

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado

1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>



Tenga en cuenta que los datos mostrados en este documento PDF se generaron a partir de nuestro catálogo online. Por favor, encontrará todos los datos en la documentación del usuario. Prevalecen nuestras condiciones generales de uso para descargas.



Pinza de crimpado, para punteras sin collar aislante según DIN 46228 parte 1 y punteras con collar aislante según DIN 46228 parte 4, 0,25 mm<sup>2</sup> ... 6,0 mm<sup>2</sup>, introducción lateral, engaste trapezoidal

## Sus ventajas

- Cierre a presión con desbloqueo
- Estaciones de matriz señalizadas para el procesamiento preciso de las secciones correspondientes
- Incluso para grandes secciones de conductor se consigue un prensado óptimo para cualquier casquillo final de conductor con un esfuerzo mínimo
- Prensado de alta calidad permanente

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado

1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>



## Datos técnicos

### Notas

#### Environmental Product Compliance

California Proposition 65	Encontrará información sobre la Proposición 65 de California en la declaración del fabricante en la pestaña "Descargas"
---------------------------	---

### Propiedades del artículo

Tipo de producto	Herramienta para engarzar
Prensado	Engaste trapezoidal

#### Punto de engaste 1

Sección mín.	0,25 mm <sup>2</sup>
Sección máx.	0,75 mm <sup>2</sup>
AWG mín.	24
AWG máx.	20

#### Punto de engaste 2

Sección mín.	1 mm <sup>2</sup>
Sección máx.	1,5 mm <sup>2</sup>
AWG mín.	18
AWG máx.	16

#### Punto de engaste 3

Sección máx.	2,5 mm <sup>2</sup>
AWG máx.	14

#### Punto de engaste 4

Sección máx.	4 mm <sup>2</sup>
AWG máx.	12

#### Punto de engaste 5

Sección máx.	6 mm <sup>2</sup>
AWG máx.	10

## Datos de conexión

#### Conexión de conductores

Gama de secciones métrica	0,25 mm <sup>2</sup> ... 6 mm <sup>2</sup>
Gama de secciones AWG	24 ... 10

## Dimensiones

Anchura	22 mm
Altura	76 mm
Longitud	204 mm

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado

1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>



## Datos del material

Color	negro
-------	-------

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado



1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>

## Homologaciones

ⓘ To download certificates, visit the product detail page: <https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>



EAC

ID de homologación: RU x-DE.xx08.B.02974

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado



1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>

## Clasificaciones

### ECLASS

ECLASS-11.0	21043811
ECLASS-12.0	21043811
ECLASS-13.0	21043811

### ETIM

ETIM 9.0	EC000168
----------	----------

### UNSPSC

UNSPSC 21.0	27111500
-------------	----------

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado



1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>

## Environmental product compliance

### EU RoHS

Cumple los requisitos de la Directiva RoHS

No aplicable, no hay equipos eléctricos ni electrónicos

### EU REACH SVHC

Indicación acerca de la sustancia candidata según REACH (n.º CAS)

Ninguna sustancia con una fracción de masa superior a 0,1 %

# CRIMPFOX 6-M - Tenaza de crimpado



1212720

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212720>

## Accesorios

### CRIMPFOX/ SPR-1 - Resorte de repuesto

1212069

<https://www.phoenixcontact.com/cl/productos/1212069>

Resorte recuperador de repuesto



---

Phoenix Contact 2024 © - Todos los derechos reservados  
<https://www.phoenixcontact.com>

PHOENIX CONTACT S.A.  
Calle Nueva 1661-G  
Huechuraba, Santiago  
(+56 2) 652-2000  
[info@phoenixcontact.cl](mailto:info@phoenixcontact.cl)